
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 175 AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL CANONE DI 
OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE - PERIODO 
2018-2022 - APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO.

05/04/2018

 4

 1

 1

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 175 DEL 05/04/2018

OGGETTO:
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E
RISCOSSIONE DEL CANONE DI OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE -
PERIODO 2018-2022 - APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO.

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA

Premesso che :
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 in data 28.09.2017, esecutiva, è

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo
2018/2020;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 100 in data 20.12.2017, esecutiva, è
stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione (DUP) – periodo 2018/2020;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 in data 20.12.2017, esecutiva, è
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2018, esecutiva, è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018/2020 – parte finanziaria, e
contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 25.07.2017,
esecutiva, avente oggetto “Affidamento in concessione del servizio di pubbliche
affissioni e accertamento e riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicità, del
diritto sulle pubbliche affissioni e riscossione del canone per l'occupazione di spazi ed
aree pubbliche - Principi generali per l'espletamento della gara”, con la quale si è
stabilito di procedere all’affidamento in concessione del servizio di accertamento e
riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità, del Servizio di pubbliche affissioni
e del Servizio di accertamento e riscossione del canone per l’occupazione di spazi ed
aree pubbliche (C.O.S.A.P.), di cui ai Capi I e II del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507,
per la durata di anni 5 (cinque), dal 01.01.2018 al 31.12.2022, con facoltà di rinnovo,
previo accertamento delle ragioni di convenienza e pubblico interesse, nel rispetto
della normativa tempo per tempo vigente;

Atteso che:
- con convenzione sottoscritta in data 29/12/2016 l’Unione Terred’Acqua e i

Comuni di Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno e Sala Bolognese hanno
costituito la Centrale Unica di Committenza dell’Unione Terred’Acqua (CUC);

- con convenzione Rep. n. 153 del 13/11/2017 l’Unione Terred’Acqua ed i Comuni di
Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore e Sala Bolognese hanno
disciplinato l’adesione del Comune di Crevalcore alla CUC;

Considerato che, secondo quanto previsto dalla convenzione sopra citata, la
CUC è incaricata degli adempimenti previsti dalle norme vigenti per l’espletamento
delle gare pubbliche di forniture, di servizi e lavori sia dell’Unione Terred’Acqua che
dei Comuni, cui sono assegnate le competenze derivanti dalla convenzione;

Dato atto, in particolare, che la CUC cura la gestione delle procedure di gara ed
in particolare la fase procedimentale che va dal bando di gara alla determina di
aggiudicazione definitiva della gara per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture;

Dato atto che con propria determinazione a contrarre n. 682 del 18/12/2017 è
stato disposto di procedere all’affidamento del Servizio di accertamento e riscossione,
ordinaria e coattiva, del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche,
mediante procedura aperta con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta



DETERMINAZIONE NR. 175 DEL 05/04/2018

economicamente più vantaggiosa, approvando a tal fine il capitolato d’oneri per la
gestione del Servizio, i requisiti dei soggetti ammessi a partecipare alla gara, i criteri
ed elementi di valutazione dell’offerta tecnica e la relazione tecnica illustrativa in cui
è inserito il Servizio in oggetto ;

Preso atto che:
- con determinazione n. 24 del 30.01.2018 della Responsabile della Centrale di
Committenza Terred’acqua sono stati approvati gli atti di gara per l’espletamento
della procedura aperta;
- in data 02.02.2018 il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI, all’Albo Pretorio
e sul profilo della stazione appaltante Unione Terred’acqua;
- con determinazione n.96 del 20.03.2018 della Responsabile della Centrale di
Committenza Terred’acqua si è proceduto all’aggiudicazione della procedura aperta a
favore della impresa ICA Imposte Comunali Affini Srl, con sede in Roma,
Lungotevere Flaminio n.76 Codice Fiscale 02478610583 e Partita IVA 01062951007,
subordinando l’efficacia della aggiudicazione, ai sensi dell’art.32, comma 7, del D.Lgs.
50/2017, alla verifica positiva dei requisiti dichiarati in sede di gara; 
- con determinazione n. 109 del 26.03.2018 della Responsabile della Centrale di
Committenza Terred’acqua è stata attestata l’efficacia dell’aggiudicazione di cui alla
citata determinazione n.96 del 20/03/2018, relativa all’affidamento della concessione
del Servizio di accertamento e riscossione canone di occupazione di spazi ed aree
pubbliche CIG 7348380B00 alla ditta ICA Imposte Comunali Affini Srl, con sede in
Roma, Lungotevere Flaminio n.76 Codice Fiscale 02478610583 e Partita IVA
01062951007, e trasmessa la determinazione al Responsabile Unico del
Procedimento, Arch. Aldo Ansaloni, per i successivi adempimenti di competenza;

Ritenuto necessario approvare lo schema di contratto, in forma pubblica, per
l’affidamento in concessione del Servizio di accertamento e riscossione del canone di
occupazione di spazi ed aree pubbliche a favore dell’impresa ICA Srl con sede in
Roma, Lungotevere Flaminio n.76 Codice Fiscale 02478610583 e Partita IVA
01062951007;

Visti gli atti predisposti a tal fine dal competente Servizio SUAP;
Richiamati inoltre:

- l’articolo 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale
dispone che: “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti
pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le
regole del patto di stabilità interno; la violazione dell’obbligo di accertamento di
cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.
Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far
fronte all’obbligo contrattuale, l’amministrazione adotta le opportune iniziative,
anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di
debiti pregressi”;

- l’articolo 56, comma 6, del Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 il quale
dispone che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di
spesa “ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica”; 

- la circolare n. 5/2016 della Ragioneria generale dello Stato, illustrativa delle
nuove regole sul pareggio di bilancio, la quale scrive al par. C.3 rubricato



DETERMINAZIONE NR. 175 DEL 05/04/2018

“Contenimento della spesa” quanto segue: “Ne discende, pertanto, che, oltre a
verificare le condizioni di copertura finanziaria, il predetto funzionario deve
verificare anche la compatibilità della propria attività di impegno e pagamento con
i limiti previsti di concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica. In
particolare, per l’anno 2016, deve verificare la coerenza della propria attività di
impegno rispetto al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione (cfr.
paragrafi C.1 e C.2). La violazione dell’obbligo di accertamento in questione
comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa a carico del predetto
funzionario”;

Visti infine:
- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,

e ss.mm.ii;
- il D.Lgs. n.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii;
- il D.Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche e integrazioni;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento comunale dei contratti;
- il Regolamento comunale sui controlli interni;
- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale;
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a

carico del Bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a
scadere;

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013;

D E T E R M I N A

1) Di approvare lo schema di contratto per l’affidamento in concessione del Servizio
di accertamento e di riscossione del canone per l’occupazione di spazi ed aree
pubbliche alla ditta ICA Imposte Comunali Affini Srl, con sede in Roma,
Lungotevere Flaminio n.76 Codice Fiscale 02478610583 e Partita IVA
01062951007, per il periodo 2018-2022, che si allega al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale ;

2) Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile
applicato allegato 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, per ciascuno degli anni dal 2018 al
2022, la spesa presunta relativa al compenso spettante al Concessionario per la
gestione del servizio pari all’aggio del 17,50% sulla riscossione complessiva a
qualsiasi titolo conseguita, ammontante a Euro 15.267,00 oltre IVA 22% e così
per complessivi € 18.626,00, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili;

3) Di imputare, per gli anni 2018 (periodo 1/04/2018 – 31/12/2018), 2019 e 2020, la
spesa sui capitoli contenuti nel prospetto riepilogativo allegato alla presente



DETERMINAZIONE NR. 175 DEL 05/04/2018

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, dando atto che per gli
anni 2021 e 2022 dell’impegno si terrà conto in sede di redazione dei rispettivi
bilanci ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

4) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000 e dell’articolo 56, comma 6, del Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno
2011, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 707-734,
della Legge n. 208/2015:

Data esecuzione
della prestazione

Data emissione
della fattura

Scadenza
pagamento

Importo 

Continuativa fino
alla scadenza della

concessione
31/12/2022

Mensile con
riferimento 

alle riscossioni 
del mese precedente

30 gg data
ricevimento fattura 

Aggio presunto
annuale di €
18.626,00
comprensivo di IVA
22% per un totale di
€ 55.878,00 (anni
2018-2019-2020)

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto Direttore
d’Area competente;

5) Di dare atto che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria
o sul patrimonio dell’ente;

6) Di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle fatture verranno effettuati
con riferimento alle norme e procedure vigenti.

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA
Arch. Aldo Ansaloni



COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA

Provincia di Bologna

Rep. n. ______

CONCESSIONE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL

SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E DI RISCOSSIONE DEL

CANONE PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE

PER IL PERIODO 2018 - 2022 – CIG 7348380B00 

L’anno Duemila_________, oggi _______________ del mese di

_______________, presso la Sede Municipale;

Avanti a me, Dr.ssa ___________________, Segretario Generale del

Comune di Anzola dell’Emilia, sono comparsi i Sigg.ri:

1) _________, nato a ___ il ______, Direttore dell’Area

Economico/Finanziaria e Controllo, la quale dichiara di agire

esclusivamente in nome, per conto e nell’interesse

dell’Amministrazione che rappresenta, a termini dell’art. 32 del vigente

Statuto Comunale,

2) _________________, nato a __________ il __________, il

quale dichiara di agire in nome e per conto dell’ impresa ICA S.R.L. –

Imposte Comunali Affini, con sede legale a Roma in Via Lungotevere

Flaminio n.76 Codice Fiscale 02478610583 e Partita IVA 07841320729;

Comparenti della cui identità personale e capacità giuridica io, Segretario

Generale, sono personalmente certo;

Le parti summenzionate, di comune accordo, me consenziente, rinunciano

all’assistenza di testimoni,

P R E M E S S O

1



- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 25.07.2017, esecutiva, avente

oggetto “Affidamento in concessione del servizio di pubbliche affissioni e

accertamento e riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicità, del diritto

sulle pubbliche affissioni e riscossione del canone per l'occupazione di spazi ed

aree pubbliche - Principi generali per l'espletamento della gara”, si è

stabilito di procedere all’affidamento in concessione del servizio di

accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità, del

Servizio di pubbliche affissioni e del Servizio di accertamento e

riscossione del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche

(C.O.S.A.P.), di cui ai Capi I e II del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507,

per la durata di anni 5 (cinque), dal 01.01.2018 al 31.12.2022, con facoltà

di rinnovo, previo accertamento delle ragioni di convenienza e pubblico

interesse, nel rispetto della normativa tempo per tempo vigente; 

- con convenzione sottoscritta in data 29/12/2016 l’Unione Terred’Acqua e i

Comuni di Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno e Sala Bolognese hanno

costituito la Centrale Unica di Committenza dell’Unione Terred’Acqua (CUC);

- con convenzione Rep. n. 153 del 13/11/2017 l’Unione Terred’Acqua ed i

Comuni di Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore e Sala

Bolognese hanno disciplinato l’adesione del Comune di Crevalcore alla

CUC;

- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 682 del 18/12/2017 è

stato disposto di procedere all’affidamento del Servizio di accertamento

e riscossione, ordinaria e coattiva, del canone per l’occupazione di spazi

ed aree pubbliche, mediante procedura aperta con aggiudicazione

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,

2



approvando a tal fine il capitolato d’oneri per la gestione del Servizio, i

requisiti dei soggetti ammessi a partecipare alla gara, i criteri ed

elementi di valutazione dell’offerta tecnica e la relazione tecnica

illustrativa in cui è inserito il Servizio in oggetto;

- con determinazione n. 24 del 30.01.2018 della Responsabile della

Centrale di Committenza Terred’acqua sono stati approvati gli atti di

gara per l’espletamento della procedura aperta;

- in data 02.02.2018 il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI,

all’Albo Pretorio e sul profilo della stazione appaltante Unione

Terred’acqua;

- con determinazione n.96 del 20.03.2018 della Responsabile della

Centrale di Committenza Terred’acqua si è proceduto all’aggiudicazione

della procedura aperta a favore della impresa ICA Imposte Comunali

Affini Srl, con sede in Roma, Lungotevere Flaminio n.76 Codice Fiscale

02478610583 e Partita IVA 01062951007, subordinando l’efficacia della

aggiudicazione, ai sensi dell’art.32, comma 7, del D.Lgs. 50/2017, alla

verifica positiva dei requisiti dichiarati in sede di gara; 

- con determinazione n. 109 del 26.03.2018 della Responsabile della

Centrale di Committenza Terred’acqua è stata attestata l’efficacia

dell’aggiudicazione di cui alla citata determinazione n.96 del

20/03/2018 in seguito all’esito positivo della verifica sui requisiti

dichiarati dall’impresa in sede di gara;

TUTTO CIO’ PREMESSO

tra il COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA, avente numero di codice

fiscale 80062710373, e la Ditta ICA S.R.L., con sede in Roma, Lungotevere

3



Flaminio n.76 Codice Fiscale 02478610583 e Partita IVA 01062951007 ,

come sopra rappresentati, si conviene e si stipula quanto segue:

  1) I sunnominati contraenti dichiarano di riconoscere e confermare la

premessa narrativa come parte integrante del presente contratto;

  2) _________, nella sua qualità di Direttore dell’Area Tecnica del

Comune suintestato, demanda ed accolla alla ditta ICA S.R.L., che

nella persona del suo ___________ Sig. ______________,

accetta, la concessione del Servizio di accertamento e riscossione del

canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (C.O.S.A.P.) del

Comune di Anzola dell’Emilia per un periodo di anni 5 (cinque), dal

01.04.2018 al 31.12.2022, con possibilità di rinnovo per un periodo

massimo di anni 4 (quattro) previo accertamento delle ragioni di

convenienza e pubblico interesse, nel rispetto della normativa tempo

per tempo vigente;

3) Il corrispettivo per l’appalto del servizio in oggetto è fissato con un

aggio di riscossione a favore dell’impresa ICA S.R.L. del 17,50% ; la

predetta dovrà comunque versare al Comune un minimo garantito

annuo netto di € 70.100,00 (settantamilacento/00);

4) Il servizio viene affidato in concessione ed accettato sotto l’osservanza

piena, assoluta ed inscindibile delle norme, condizioni, patti e modalità

risultanti dal Capitolato d’Oneri che la Ditta dichiara di conoscere ed

accettare, allegato alla presente per formarne parte integrante e

sostanziale, e dell’offerta tecnica presentata in sede di gara;

5) Le parti danno atto che gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari

inerenti il presente contratto sono assolti, ai sensi dell’art.3 della Legge

4



n. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, con l’acquisizione

del C.I.G.: 7348380B00 al momento dell’avvio della procedura di

affidamento, come precisato dall’AVCP con Determinazione n.7/2011;

E’ fatto obbligo al Concessionario di inserire, nei contratti sottoscritti

con i subappaltatori e i subcontraenti della filiera delle imprese a

qualsiasi titolo interessate alle attività oggetto di sub affidamento, a

pena di nullità assoluta, un'apposita clausola con la quale ciascuno di

essi assume gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari

di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni. Il

Concessionario è tenuto a inviare al Comune copia di tutti i contratti di

cui al precedente periodo.

Il Concessionario, il subappaltatore o il subcontraente che ha notizia

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di

tracciabilità di cui al presente articolo ne dà immediata comunicazione

alla stazione appaltante e alla Prefettura-Ufficio Territoriale del

Governo della provincia ove ha sede la stazione appaltante o

l’Amministrazione concedente. 

6) A garanzia degli impegni assunti con il presente contratto l’ICA S.r.l. ha

provveduto a prestare cauzione definitiva ai sensi dell’art. 9 del

capitolato d’oneri e a contrarre apposita polizza per la copertura della

responsabilità derivante dalla gestione del servizio in concessione ai

sensi dell’art. 11, comma 2, del capitolato d’oneri;

7) Tutte le spese inerenti e conseguenti al presente contratto sono ad

esclusivo carico dell’I.C.A S.r.l. aggiudicataria, così come previsto

dall’art. 31 del capitolato d’oneri;

5



8) Il presente atto rientra tra quelli per i quali non vi è obbligo di

registrazione, ai sensi dell’art.7 del D.P.R. 26 aprile 1986, n.131 e

dell’art. 5 della corrispondente tabella;

9) Per quanto non espressamente previsto nel presente contratto, le parti

fanno espresso richiamo, oltre che al Capitolato d’Oneri, alla vigente

normativa .

Io, Segretario Generale rogante, ho fatto dare lettura ai comparenti, che lo

hanno approvato, questo atto scritto con mezzi elettronici e letto da persona

di mia fiducia per n° __ facciate intere e n° __ righe di questa quinta

facciata.

IL DIRETTORE DELL’AREA        ICA SRL

(______)      (Sig. _________)

IL SEGRETARIO GENERALE

(Dr.ssa ___________)

6



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 175 05/04/2018 AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL CANONE DI OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE 
PUBBLICHE - PERIODO 2018-2022 - APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2018  15132  2018  180  18.626,00 SPESE PER LA RISCOSSIONE DEL CANONE PER 
L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE - 
CONCESSIONE E LOCAZIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI

1.01.05.03.00

I.C.A. SRL SOCIETA' UNIPERSONALE

7348380B00CIG

 2019  15132  2019  180  18.626,00 SPESE PER LA RISCOSSIONE DEL CANONE PER 
L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE - 
CONCESSIONE E LOCAZIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI

1.01.05.03.00

I.C.A. SRL SOCIETA' UNIPERSONALE

7348380B00CIG

 2020  15132  2020  180  18.626,00 SPESE PER LA RISCOSSIONE DEL CANONE PER 
L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE - 
CONCESSIONE E LOCAZIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI

1.01.05.03.00

I.C.A. SRL SOCIETA' UNIPERSONALE

7348380B00CIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 55.878,00

Pagina 1


		2018-04-05T16:32:18+0200
	Aldo Ansaloni




